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آبکش آهنین!
آمارها نشان می‌دهند که سامانه پدافندی رژیم صهیونیستی برای مقابله کامل با موشک‌ها و راکت‌های گروه‌های فلسطینی ناتوان بوده است

نقل‌قول خبر

کیوسک

سرنوشت هیتلر در انتظار زلینسکی است 
»دیمیتری مدودف«، معاون رئیس شورای 
امنیت روسیه: اربابان آمریکایی و اروپایی 
اوکراین به‌شدت دشمنان ما را با انواع 
تسلیحات کشنده تأمین می‌کنند. در واقع 
غربی‌ها اوضاع را در اوکراین به یک جنگ 
جهانی سوم سوق می‌دهند. سرنوشت 
»آدولف هیتلر« در انتظار زلینسکی 

رئیس‌جمهور اوکراین است. )اسپوتنیک( 

انتخابات، تنها راه بازگشت ثبات به 
پاکستان است

»عمران‌خان«، نخست‌وزیر پیشین پاکستان: 
تنها راه برقراری ثبات و آرامش در پاکستان 
برگزاری انتخابات با حضور گروه‌های سیاسی 
مختلف است. دیوان‌عالی پاکستان من را 
در قبال گذاشتن وثیقه در تمام موضوعاتی 
که در آن متهم شده‌ام، آزاد کرده است. تمام 
اتهامات مطرح شده علیه من انگیزه‌های 

سیاسی دارد. )شبکه الجزیره(

هماوردی »اردوغان« و »اوغلو«
در روز تاریخی ترکیه

مردم ترکیه‌ امروز در یکی از مهم‌ترین انتخابات‌‌100سال 
اخیر خود گزینه‌های موردنظرشان از  2 آوردگاه سیاسی 
»ائتلاف ملت« به رهبری »کمال قلیچداراوغلو« رهبر 
حزب »جمهوری‌خواه خلق« و »ائتلاف جمهور« به رهبری 
رجب ‌طیب اردوغان، رهبر حزب حاکم »عدالت و توسعه« را 
انتخاب می‌کنند. »سینان اوغان«، سومین کاندیدای کرسی 
ریاست ‌جمهوری با کمتر از 4درصد آرا شانس کمی برای 

پیروزی دارد.
انتخابات حساس پیش‌رو در ترکیه‌، عمیقا دوقطبی، 
سیزدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری و دومین دوره 
انتخابات ریاست‌جمهوری پس از تغییر نظام سیاسی از 
پارلمانی به ریاستی است. در این میان، در شرایطی که برخی 
نظرسنجی‌ها ازجمله مؤسسه »کندا« از پیشتازی 5درصدی 
قلیچداراوغلو گزارش داده‌اند، خبرگزاری اسپوتنیک روسیه 
به نقل از نظرسنجی Areda نوشته اردوغان با ۵۱.۳ درصد 
آرا پیروز این انتخابات خواهد بود. درصورتی که هیچ‌یک 
از نامزدها نتوانند دست‌کم ۵۰ درصد آرا را کسب کنند، 

انتخابات به دور دوم کشیده خواهد شد.

جهان‌نما

اذعان فوربز به گران بودن »تامیر«
نشریه فوربز نیز در گزارشی جامع 

به نقص سامانه گنبد آهنین در برابر 
موشک‌های مقاومت فلسطین اشاره کرده 

است. هر سامانه گنبد آهنین شامل 20موشک 
تامیر است که هر کدام از موشک‌های تامیر بین 20 

تا 100هزار دلار قیمت دارند. این در حالی است که 
قیمت تمام‌شده هر موشک فلسطینی‌ گاه حتی کمتر 

از هزار دلار است. به‌عبارت دیگر، صهیونیست‌ها برای 
سرنگونی یک موشک هزاردلاری ناگزیرند تا 200هزاردلار 

هزینه کنند.

دونالد ترامپ، با وجود تمام حواشی‌ و جنجال‌های حقوقی که 
سر‌و‌صدای زیادی در آمریکا به پا کرده، همچنان بیشترین شانس 
پیروزی را در انتخابات ریاست‌جمهوری 2024 دارد. او هفته 
گذشته از سوی هیأت‌منصفه دادگاه فدرال نیویورک در پرونده 
رسوایی اخلاقی و افترا،  گناهکار شناخته   و به پرداخت بیش از 
۵ میلیون دلار جریمه محکوم شد. مخالفان سرسخت ترامپ 
امیدوار بودند این پرونده بتواند مانع حضور او در انتخابات شود اما 
واقعیت این است که او همچنان یکی از محتمل‌ترین گزینه‌های 

پیروزی در رقابت‌های انتخاباتی سال آینده آمریکا‌ست.

پرده دوم نمایش ترامپ 
هفته‌نامه اسپکتیتور]انگلیس[

بیش از 5 روز جنگ تل‌آویو علیه نوار غزه تاکنون نتوانسته دستاوردی برای 
مقامات تل‌آویو به‌همراه داشته باشد. جنگی که قرار بود به تضعیف گروه‌های 
مقاومت فلسطینی در نوار غزه منجر شود، اکنون ضعف سیستم پدافندی رژیم 
صهیونیستی موسوم به »گنبد آهنین« را آشکار کرده است. به‌طور کلی ایده 

ساخت سامانه دفاعی »گنبد آهنین« برای محافظت از آسمان مناطق‌ اشغالی پس از 
جنگ سی‌وسه‌روزه میان رژیم صهیونیستی و حزب‌الله لبنان در دستور کار قرار 

گرفت و در فوریه ۲۰۰۷ وزیر جنگ وقت اسرائیل، »امیر پرتز«، ساخت گنبدآهنین 
را تنها راه‌حل تل‌آویو برای مقابله با تهدیدات راکتی کوتاه‌برد اعلام کرد.

ت فلسطین
مقایسه ویژگی‌های گنبد آهنين با     راكت‌های مقاوم

شروع استفاده از سال 2008 در جنگ غزه
امكان ساخت ده‌ها راكت در یك روز

هزینه‌‍ كمتر از هزار دلار برای راكت‌های معمولی
تجهیزات موردنیاز پرتاب راكت معمولی: پایه آهنی

در دسترس بودن تعداد زیاد موشك‌ها به‌دلیل سهولت
 ساخت و قیمت پایین

شروع ساخت: از سال 2007
عملیاتی شدن: سال 2011

هر واحد شامل كامیون یدک‌کش، 
موشک‌های هدایت‌شونده و رادار

قیمت هر موشك: بین 20 تا 100 هزار دلار
محدود بودن تعداد موشك‌ها به‌دلیل قیمت زیاد 

تلاش برای لیزری كردن سامانه
 گنبد آهنین به‌جای موشك در 

برابر موشك به‌دلیل 
هزینه بسیار زیاد 

خزیدن صهیونیست‌ها به لاک دفاعی
 از دهه 1990با تقویت مواضع حزب‌الله لبنان در شمال مناطق 
اشغالی، موضع ارتش رژیم صهیونیستی از حالت تهاجمی به 
وضعیت تدافعی تغییر یافت و صهیونیست‌ها مدت‌ها بود 
که برای در امان ماندن از راکت‌های پرتاب شده از جنوب 
لبنان، به دنبال چتری امنیتی بودند.  از سال 2006 به بعد 
همزمان با قدرت‌گیری مقاومت حزب‌الله در جنوب 
لبنان و سپس تقویت گروه‌های مقاومت فلسطینی 
آرایش تدافعی به‌ خود گرفت و از همین زمان 
نیز موضوع طراحی سامانه گنبد آهنین در 

دستور کار قرار گرفت. 

سردرگمی در ارائه آمار پدافندی
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی مدعی 
است که »میزان موفقیت گنبد آهنین در 
انهدام موشک‌های شلیک ‌شده از غزه ۹۱ درصد 
بوده که در مقایسه با دفعات قبل 4 درصد کاهش 
نشان می‌دهد.«  اما 2روز پیش زمانی که تعداد 
موشک‌های شلیک شده کمتر بود، شبکه الجزیره در 
گزارشی به نقل از ارتش اسرائیل به ناتوانی گنبد آهنین 
پرداخت و نوشت: »سامانه ضدموشکی گنبد آهنین، از ۷۹۲ 
موشک فلسطینی که به‌سوی اراضی اشغالی شلیک شده 

است، فقط ۲۹۶ فروند را رهگیری و منهدم کرده است.« 

رجب طیب اردوغان، رهبر 69 ساله حزب عدالت ‌و توسعه 
رجب طیب اردوغان با تأکید بر میراث سیاسی خود وعده 
داده که دولتش درآمد سرانه ملی را به ۱۶هزار دلار افزایش 
خواهد داد. در مانیفست حزب عدالت ‌و توسعه نیز آمده که 
دولت در 5سال آینده ۶ میلیون شغل ایجاد خواهد کرد و نرخ 
بیکاری در ترکیه را به ۷ درصد خواهد رساند. در حال حاضر 

نرخ بیکاری در ترکیه بیش از 85درصد اعلام شده است.
رئیس‌جمهور ترکیه در چرخشی آشکار در سیاست خارجی 
نیز مدتی است که روند تنش‌زدایی و عادی‌سازی روابط با 
همسایگان را آغاز کرده است، روندی که احتمالا در دولت 
بعدی او نیز ادامه خواهد یافت. اردوغان ضمن اعلام آمادگی 
برای دیدار با بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه، کسی که در 
چند سال گذشته هزینه زیادی را صرف حمایت از مخالفانش 
کرده بود، تنش‌هایش با دیگر کشورهای منطقه از جمله 
امارات‌متحده، عربستان سعودی و مصر را نیز کم کرده است. 
اردوغان همزمان با موضع‌گیری‌های محکم در برابر آمریکا و 
اروپا، با میانجیگری میان روسیه و اوکراین در ماجرای توافق 
غلات تلاش کرده تا موقعیت ترکیه را در جامعه جهانی 

بهبود بخشد.

کمال قلیچداراوغلو، رهبر 74ساله حزب جمهوری‌خواه 
خلق

قلیچداراوغلو اعلام کرده که یکی از اصلی‌ترین برنامه‌هایش 
درصورت پیروزی بازگرداندن نظام سیاسی پارلمانی به ترکیه 
است. او گفته به آزادی بیان، آزادی رسانه‌ها و حکومت قانون 
متعهد است. مهم‌ترین منتقد اردوغان وعده داده نرخ تورم 
85درصدی ترکیه را طی ‌2ماه تک‌رقمی کرده و۳۰۰ میلیارد 
دلار سرمایه‌گذاری خارجی جذب می‌کند. او همچنین گفته 
علاوه بر ایجاد ۹ منطقه ویژه اقتصادی، ۵۰ پایگاه تولیدی 
و ۱۷مرکز مرتبط با کشاورزی و دامپروری تاسیس خواهد 
کرد که در نتیجه آن، نرخ بیکاری به کمتر از ۵ درصد خواهد 
رسید. پاداش 15هزار لیر)۷۵۰ دلار( برای بازنشستگان، لغو 
عوارض خروج از کشور و کاهش هزینه‌های گذرنامه نیز از 
دیگر وعده‌های رهبر حزب جمهوری‌خواه خلق است. احیای 
روابط ترکیه با سوریه، تاسیس سازمان صلح و همکاری‌های 
خاورمیانه با حضور عراق، ایران و سوریه، احیای روابط آنکارا 
با کشورهای اروپایی و تنش‌زدایی با آمریکا نیز از جمله 
برنامه‌هایی است که قلیچداراوغلو اعلام کرده در سیاست 

خارجی پیگیری خواهد کرد.

سینان اوغان، سیاستمدار مستقل 56 ساله 
سینان اوغان با گرایش‌های ملی‌گرایانه با تلاش برای جذب 
آرای ملی‌گرایان افراطی ترکیه درصدد است که درصورت 
شکست در انتخابات، حداقل بتواند رهبر ملی‌گرایان ترکیه 
شود. اوغان که براساس نظرسنجی‌ها کمتر از 4درصد 
آرا را به‌ خود اختصاص خواهد داد هیچ برنامه مدونی در 
حوزه اقتصادی ارائه نکرده است؛ با این حال او در حوزه 
سیاست خارجی تأکید کرده که علاوه بر پیگیری سیاست 
روابط حسنه با همسایگان و مذاکره با سوریه برای بازگشت 
پناهندگان سوری، روز استقلال یونان را از تقویم حذف کرده 
و توسعه روابط آنکارا با کشورهای ترک آسیای میانه ازجمله 
جمهوری آذربایجان، قزاقستان، قرقیزستان و ازبکستان را 

در دستورکار قرار دهد.

ناامنی مداوم اشغالگران
سرانجام ایده گنبد آهنین از سال 2007 وارد فاز اجرایی شد. 

تکمیل و گسترش این سپر دفاعی جدید، چند سال زمان برد و 
نهایتاً اوایل سال ۲۰۱۱ به خدمت گرفته شد، اما از سال 2011 

تا همین امروز، آسمان مناطق اشغالی فلسطین همچنان 
ناامن باقی ‌مانده و نتوانسته انتظارات دفاعی رژیم 

صهیونیستی را برآورده سازد. طی روزهای گذشته 
به ‌دنبال ناتوانی گنبد آهنین، سخنگوی ارتش 

رژیم صهیونیستی کشته شدن حداقل یک 
اسرائیلی و زخمی شدن 8نفر دیگر را تأیید 

کرده است.

راكت‌های گروه‌های فلسطينی گنبد آهنین
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